



اولین باران

آب شرب خوزستان را کدر کرد

گویی مشکلات خوزستان تمامی ندارد. از تابستان خشک و بدون آبیش گرفته تا بارش‌هایی که هر بار به سیلابی بزرگ تبدیل شده و بخشی از روستاها را از بین می‌برد. حالا هم که پاییز است و هر از گاهی بارانی می‌بارد، نخستین باران باعث شده تا آب شرب برخی از شهرهای استان گل آلود شده و ورود آب کدر به لوله‌ها زندگی مردم را به چالش کشیده است.

-
-
-

مشکلات آبرسانی در خوزستان ظاهراً پایانی ندارد و با وجود اینکه طرح آپرسانی غدیر که چندی قبل توسط رئیس‌جمهور افتتاح شد، امیدها برای رسیدن آب پایدار و باکیفیت به مردم خوزستان را زنده کرده بود، ولی این طرح هم با چالشی جدید مواجه شد و این بار مشکلات از جایی دیگر سر بر آورد.

بارش اولین باران پاییزی در استان خوزستان باز هم دردرس ساز شد و این بار آب آشامیدنی برخی شهرهای خوزستان را گل آلود کرد. این وضع باعث شد که مردم نتوانند از شبکه آبرسانی استفاده کنند و با مشکلاتی مواجه شدند.

سوء مدیریت‌ها و بی توجهی برخی مسئولان به مشکلات موجود صدای نماینده مردم اهواز، بساوی، حمیدیه و کارون در مجلس راهم در آورد و وی با گلایه از ناهماهنگی میان شرکت آب و فاضلاب استان و سازمان آب و برق خوزستان، از رفع مشکل آب گل آلود اهواز تا آخر هفته خبر داده است.

سیدکریم حسینی با بیان اینکه از اواخر هفته گذشته آب شرب در شهر اهواز گل آلود شده و این مشکل به دلیل ناهماهنگی میان آبفا و سازمان آب و برق خوزستان رخ داده است، می‌گوید: «آب غدیر که به سمت اهواز پمپاژ شده به دلیل اولین بارندگی‌ها گل آلود شده که با پیگیری نسبت به قطع آن اقدام شد. بنابراین، هم اکنون آب شرب مردم اهواز را از رودخانه کارون گرفته و همان را تصفیه می‌کنند».

وی با اشاره به تذکر جدی به مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خوزستان و مدیرعامل سازمان آب و برق این استان ادامه می‌دهد: «در صورت تکرار این موضوع نسبت به پیگیری یا حتی طرح سؤال از طریق وزیر نیرو اقدام می‌شود».

- آب کدر اما بدون آلودگی!**

آب اهوازی‌ها در حالی رنگ تیره دارد و اصلاً نمی‌شود از آن استفاده کرد که مسئولان معتقدند این آب فاقد هر گونه آلودگی است. رئیس مرکز بهداشت خوزستان با بیان اینکه تشدید مراقبت از کیفیت آب آشامیدنی اهواز و سه شهر دیگر در دستور کار است، می‌گوید: «تا این لحظه آلودگی میکروبی در آب اهواز گزارش نشده است.»

پژمان بختیاری نیا با تأکید بر اینکه با توجه به حساسیت موضوع سلامت آب، کنترل کیفی آب به صورت مداوم و با دقت در حال انجام است و نمونه‌برداری دائمی انجام می‌شود، ادامه می‌دهد: «به دنبال بارندگی‌های اخیر، از صبح روز پنج‌شنبه ۱۲ آبان‌ماه ۱۴۰۱ بر برخی مناطق استان، شاهد توزیع آب با کدورت بالا و بوی نامطوب بودیم که بلافاصله پس از مشاهده این مسئله، نمونه برداری میکروبی، کلرسنجی و کدورت سنجی آب شبکه توزیع در طول شبانه روز را به بارزبان بهداشت محیط شهرستان‌های مذکور ابلاغ کردیم.»

وی با تکرار این موضوع که هنوز آلودگی میکروبی گزارش نشده است، تصریح می‌کند: «با این حالت آب و فاضلاب خواستیم ضمن اطلاع رسانی به مردم اهواز، حمیدیه، هکیزه و دشت آزادگان درباره علت وقوع کدورت آب شبکه توزیع و آموزش تدابیر لازم در خصوص مخازن آب خانگی، اقدامات پیشگیرانه برای عدم تکرار رویداد مشابه به عمل آید.»

به گفته این مسئول، مدیران آبفای استان در آخرین تماس اعلام کردند که مشکل از روز جمعه برطرف می‌شود و شاهد رفع مشکل در شبکه توزیع آب این شهرستان‌ها خواهیم بود.

- مخازن آب دچار نوسان می‌شوند**

توضیح واضحات از جمله کارهایی است که مدیران انجام می‌دهند و در همین راستا مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خوزستان نیز جمعه شب توضیحاتی در خصوص دلیل گل آلود بودن آب اهواز و زمان رفع آن ارائه می‌کند و می‌گوید: «ساعت ۴امداد روز پنج‌شنبه متوجه ایجاد لایه کف مانند آب کدورت بسیار بالا روی منابع آب شدمی و در ساعت ۵صبح نیز پدیده در تصفیه‌خانه‌ها نیز مشاهده شد.» محمدرضا کرمی‌نژاد می‌افزاید: «باانجام آزمایش‌های مختلف پیگیری کردیم تا نتوانیم این لایه را خشنی کرده و در تنشینی و انعقاد آن را از بین ببریم، ولی در ساعت ۱۰ صبح به این نتیجه رسیدیم که حذف این لایه کف مانند امکانپذیر نیست.»

وی ادامه می‌دهد: «سبب تصمیم به کاهش حجم مصرفی آب تا ۵۰درصد گرفتیم، ولی با این اقدام برخی مناطق اهواز دچار کمبود آب شدند، اما با گذشت حدود شش ساعت از وقوع این پدیده کدورت آب کم شد و قابلیت استفاده داشت و همه مخازن و منابع آب شست‌وشو شدند.»

این مقام مسئول به تداوم کمبود و کدورت آب در برخی مناطق اهواز اشاره می‌کند و می‌گوید: «مخازن آب هنگام بارندگی دچار نوسان می‌شوند، به طوری که تا پنج‌شنبه کدورت آب در شبیان ۳ هزار، بود، در حالی که در اهواز ۱۴ هزار است.»

کرمی‌نژاد می‌افزاید: «شست و شوی منابع آب و به کارگیری مواد شیمیایی مختلف برای پایین آوردن کدورت آب در حال انجام است، اما با پمپاژ آب تلاش می‌کنیم به مناطقی که دچار کمبود آب هستند آب برسانیم، البته کیفیت آب قابل قبول نیست.»

به گفته این مسئول، بیشترین مصرف آب در تأسیسات آبرسانی غدیر و کمترین حجم استفاده مربوط به تصفیه‌خانه کارون است و تلاش‌ها برای تأمین آب باکیفیت در حال انجام است.

مسئولان خوزستان معتقدند این اتفاق بعد از اولین بارش‌ها بروز می‌کند و معلوم نیست چرا نسبت به رفع آن اقدامی نمی‌شود. هر چند دوباره عنوان شده که تلاش شبانه روزی برای رفع مشکل ادامه دارد و انتظار می‌رود در بارندگی‌های بعدی چنین مشکلی ایجاد نشود یا شدت آن بسیار کمتر خواهد بود.

ناگفته نماند طرح آپرسانی غدیر که قرار بود تا افسق ۱۴۲۵ برای خوزستان تأمین آب کند با تلاش دولت سیزدهم در مرداد سال جاری افتتاح شد تا نیاز این خوزستان را برای همیشه سامان بخشد، اما اولین باران خدمات‌رسانی این طرح را به چالش کشیده است.

بر اساس دورنمای در نظر گرفته شده برای طرح غدیر تا افاق ۱۴۲۵ امکان تأمین آب شرب معادل ۴۵۰ میلیون مترمکعب در سال توسط این طرح از مبدأ سد دز مهیا شده و منابع تأمین میان‌مدت این طرح از رودخانه دز از طریق کانال موسوم به W2انجام می‌پذرد.

گلستان

در حال حاضر **۱۴۹هکتار** گلخانه در شهرهای مختلف استان گلستان با هدف خودکفایی به بهره‌برداری رسیده است. لئلاجهانگیر، مجری طرح توسعه گلخانه‌های جهاد کشاورزی گلستان با اشاره به بهره‌برداری رسیدن ۱۴۹ هکتار گلخانه در این استان گفت: وسعت گلخانه‌های در حال بهره‌برداری ۷۵هکتار است و علاوه بر این ۶۴هکتار هم گلخانه در دست ساخت داریم که ۵۰ درصد آنها شامل سبزی و صیفی و مابقی آن را تنوع گل‌های استان گفت: نهال‌ها، نشا و لیموترش است. وی افزود: طرح توسعه گلخانه‌های کوچک مقیاس باهدف کمک به اشتغال پایدار روستایی و رسیدن به خودکفایی در جهاد کشاورزی در دست بررسی است و پس از تأیید نهایی طرح، با تسهیلات ازان قیمت‌تر نسبت به گلخانه‌های بزرگ مقیاس، به توسعه گلخانه‌های کوچک اجرا می‌شود. این مسئول با اشاره به مزایای این نوع از کشت ادامه داد: کشت در محیط کنترل شده گلخانه باعث افزایش تولید و اشتغالی می‌شود، به طوری که به‌ازای هر هکتار برای بیش از ۳۰ نفر اشتغالزایی ایجاد می‌کند.

بهره‌برداری از ۱۴۹هکتار گلخانه‌در گلستان باهدف خودکفایی در کشاورزی

جهانگیر افزود: نوسانات، قیمت تولید گلخانه را افزایش می‌دهد، یعنی هم‌ساز، تولیدوهم‌هزینه تولید محصولات افزایش می‌یابد، زیرا تولیدمستلزم تهیه‌نیادهای مختلف مثل کودو سم و تهیه‌ادوات مختلف است. وی با بیان اینکه گلخانه‌داران نیازمند یک فریب‌اطمینان مانند بارانه هستند که بتوانند این تلاطمات را بیشتر بگذرانند، تصریح کرد: قیمت زمین در شهرهای شمالی بالا بوده و تهیه آب و مجوز بهره‌برداری هم از مشکلات پیش روی آنهاست، ولی تأیید امور آبرزی، برق، گاز، منابع طبیعی و غیره را با هماهنگی بین دستگاهی مرتفع می‌کنیم. مجری توسعه گلخانه‌های جهاد کشاورزی گلستان ادامه داد: جهاد کشاورزی با احداث شهرک کشاورزی، چند عرصه یکپارچه راه ایجاد مجتمع‌های یکپارچه ۲۰ تا ۳۰ هزار هکتاری ی گلخانه اختصاص داده تا متقاضیان بر حسب توان مالی بخشی از آن را در اختیار بگیرند. جهانگیر گفت: با این روش هزینه زیرساخت‌ها توسط جهاد کشاورزی تأمین می‌شود و از طرف گلخانه‌داران در مجتمع‌های تونند تعاونی تشکیل دهند و در بخش صادرات و بازاریابی نسبت به گلخانه‌های فردی موفق‌تر عمل کنند.

راه آهن بوشهر – عسلویه – شیراز به زودی ساخته می‌شود

بوشهر

بودجه ساخت راه آهن بوشهر–

عسلویه– شیراز به دستور رهبر معظم انقلاب از محل صندوق توسعه تأمین شد.

احمدحمدی‌زاده، استاندار بوشهر در جلسه کارگروه اقتصادی، اشتغال و سرمایه‌گذاری استان که با حضور معاون اقتصادی رئیس‌جمهور برگزار شد، گفت: خط ریلی

بوشهر به شیراز یکی از مصوبه‌های سفر رئیس‌جمهور به استان بوشهر است که بودجه آن به دستور رهبر معظم انقلاب از محل صندوق توسعه ملی تأمین شد و تدوین ساز و کار تحقق و اجرایی شدن آن ضروری است. وی افزود: این استان در جنگ تحمیلی هشت ساله در سه جبهه هوایی، دریایی و زمینی نقش مهمی داشتند و رزمندگان در عملیات‌های گوناگون افتخار آفریدند. این مسئول ادامه داد: اصلاح آیین‌نامه برای برهم‌زدی ساحل‌نشینان استان از تسهیلات تعاونی مرزی از ۳۰ تا ۶۰ کیلومتر یک ضرورت است تا شهرهای ساحلی استان از مزیت تعاونی مرزی استفاده کنند. محمدزاده با تأکید بر سرعت بخشی در اجرای طرح‌های بندری بوشهر، رنک و دیلم گفت: این‌نامه تهیه شده کالای همراه ملوان و تله‌نچی که در هیئت دولت مصوب شده برای اجرا نیز به تصویب سران قوادرد.

کردستان

اجرای عملیات آبخیزداری در ۳۴۰ هزار هکتار اراضی کردستان

هم‌اکنون عملیات آبخیزداری در ۳۴۰ هزار هکتار از زمین‌های کشاورزی در استان کردستان در حال اجراست. حسن وحید، معاون آبخیزداری، مریع و امور بیابان‌سازمان منابع طبیعی در کردستان با بیان اینکه سهم استان از اجرای طرح آبخیزداری ۳۴۰ هزار هکتار با اختصاص ۵۱۰ میلیارد تومان اعتبار است، گفت: مطالعات لازم برای اجرای این مهم در ۹۸۶ هزار و ۴۹۸ هکتار معادل ۳۴ درصد در سطح استان انجام شده‌است. وی افزود: از سال ۱۳۷۰ تا ۱۳۹۶، ۲۹۹ میلیارد اعتبار ملی و ۹۶ میلیارد تومان اعتبار استانی به اجرای طرح‌های آبخیزداری اختصاص داده‌شده‌است. این مسئول ادامه داد: مطالعات لازم برای اجرای این مهم در ۹۸۶ هزار و ۴۹۸ هکتار معادل ۳۴ درصد در سطح استان انجام شده‌است. وحید با بیان اینکه اقدامات آبخیزداری یکی از راه‌های برتر و مناسب در تعدیل خطرات سیلاب است، گفت: مهاجرت معکوس به روستاها مهم‌ترین تأثیرات اجرای پروژه‌های آبخیزداری است.

یکشنبه ۱۵ آبان ۱۴۰۱ | ۱۱ دی‌ماه سال ۱۴۴۴ |

شهر شیرستان ۹۹۸۹۸۴۱



جبران کمبود ۲۰۰ هزار متر مکعب آب با ساخت مخازن جدید در البرز

گلستان

یا تکمیل پروژه

ساخت مخازن جدید آب در استان البرز کمبود ۲۰۰ هزار متر مکعب جبران می‌شود.

ذوالفقار مهدی‌زاده، مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب البرز گفت: برنامه پرشتاب ساخت مخازن جدید ذخیره آب در شهرها و روستاهای استان البرز، سالانه حدود ۵ درصد از حجم کمبود مخازن ذخیره را جبران می‌کند. وی با اشاره به کمبود ۲۰۰ هزار متر مکعبی حجم مخازن استان البرز افزود: براساس استانداردهای کشور، با کمبود ۲۰۰ هزار متر مکعب حجم مخزن در استان مواجه هستیم و این در حالی است که در سال، شاهد رشد جمعیتی معادل ۱۰۰ هزار نفر هستیم. این موضوع آبرسانی به شهروندان را به خصوص در فصل گرم سال با دشواری‌هایی مواجه می‌کند. این مسئول با اشاره به اینکه هم اکنون برای جمعیت بیش از ۳ میلیون نفر در البرز، بالغ بر ۵۰۰ هزار متر مکعب ظرفیت مخازن ذخیره وجود دارد که این میزان باید به ۷۰۰ هزار مترمکعب ارتقا یابد، تصریح کرد: نهضت ساخت مخازن جدید

برگزاری یادواره شهدادر ۴۰۰ مدرسه قم

قم

یادواره شهدای

قم هم‌زمان

با شهادت حضرت معصومه(س) در ۴۰۰مدرسه این استان آغاز شد.

حسن مالکی‌نژاد، مشاور فرهنگی کنگره ملی شهدای قم با اشاره به برگزاری این یادواره در مدارس گفت: این یادواره‌ها یکی از فعالیت‌های کنگره ملی شهدای استان از روز گذشته

هم‌زمان با شهادت حضرت معصومه(س) در تمامی مدارس برگزار شد. وی با بیان اینکه این یادواره با یادواره‌های هرساله مدارس متفاوت است، افزود: این یادواره برای آمادسازی دانش‌آموزان برای اجلاسیه نهایی کنگره ملی شهدای استان قم است. این مسئول با بیان اینکه یکی از زیباترین قالب‌ها در انتقال پیام شهدا به دانش‌آموزان هنر است، تصریح کرد: یکی از اصلی‌ترین راه‌کارها استفاده از هنر است، چراکه هنر تأثیر بسیار زیادی در مخاطبین خود دارد. مالکی‌نژاد با اشاره به اینکه دانش‌آموزان جامعه هدف در چهار تبیین هستند، گفت: باید تجربیات دورین جنگ تحمیلی و ایجاد دشمنی آمریکا را برای دانش‌آموزان بیان کنیم. وی افزود: این انقلاب در مسیر خود حرکت کرده و خواهد کرد و یقیناً به قیام حضرت حجت(عج) منجر خواهد شد.

خراسان شمالی

انجام بزرگ‌ترین پروژه آبرسانی ایران باهمت سپاه‌در خراسان شمالی

بزرگ‌ترین پروژه آبرسانی جهادی کشور در خراسان شمالی ویا تلاش وحسن سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در حال اجراست. سردار سیدحسین مرتضوی فرمانده‌کل شرق‌نیروی زمینی سپاه پاسداران، با اشاره به اجرای بزرگ‌ترین پروژه آبرسانی ایران با همت سپاه در استان خراسان شمالی گفت: در این پروژه ۱۷۰ کیلومتر خط انتقال آب به‌اضافه عملیات احداث واحدهای آبرسانی در منطقه هکتار منطقه وحدتیه آبگشای شده‌است. این مسئول ادامه داد: در این پروژه چندین مخزن نگهداری آب با گنجایش ۲۰۰۰ متر مکعب و همچنین ده‌ها واحد پمپاژ و ایستگاه آن عملیاتی و ساخته می‌شود که مشکل آبرسانی به این روستاها را به طور کامل برطرف خواهد کرد. سردار مرتضوی گفت: علاوه بر خط انتقال ایستگاه‌های توزیع آب به منازل روستاییان نیز در این عملیات احداث می‌شود و دو یگان تخصصی از تیپ جوادالاعلم خراسان شمالی و نیروهای تیپ ۴۵ استان گلستان در این پروژه مشغول فعالیت هستند.

کلینیک درمانی اندومتر یوز در استان مرکزی راه‌اندازی می‌شود



و تشخیص بیماری انجام و بیماری برای گذران ادامه درمان به مرکز این سینا در تهران معرفی می‌شود، ولی طرف سه‌ماه‌آتی، تمامی فرآیندهای مربوط به اندومتر یوزاز جمله اعمال جراحی لازم در مرکز درمانی جهاد دانشگاهی اراک تمام زیرساخت‌ها

و تجهیزات لازم را برای درمان اندومتر یوز دارد، افزود: به توجه به اینکه تعرفه ما عمومی است هزینه درمانی نیز کمتر است و چنانچه مراجعان استان‌های همجوار نیاز به اسکان داشته باشند اقدامات لازم را برای اسکان آنها انجام خواهیم داد. رئیس مرکز در مان نابروری جهاد دانشگاهی استان مرکزی با اشاره به اینکه با افتتاح کلینیک اندومتر یوز، خدمات مجتمع درمانی جهاد دانشگاهی در استان مرکزی در حوزه درمان نابروری تکمیل می‌شود، ادامه داد: مهم‌ترین دغدغه مربوط به برخورد رزق از فلوشیپ زنان است. طلایی گفت: این مشکل هنوز حل نشده است و از دانشگاه علوم پزشکی اراک خواستاریم

تمام فرآیندهای مربوط به اندومتر یوز با محوریت درمان به مرکز این سینا انجام می‌شود، گفت: از ابتدای آبان تاکنون حدود ۱۰ نفر را به مرکز این سینا از جاع داده‌ایم، وی با تأکید بر اینکه مجتمع درمانی جهاد دانشگاهی اراک تمام زیرساخت‌ها

زهرافاسمی



طرح «جهش تولید دیمرها»

در ۲۰ هزار هکتار از اراضی اصفهان اجرا می‌شود

طرح جهش تولید در دیمر‌ها از حدود سه‌ سال پیش در کشور آغاز و طی دو سال گذشته در ۱۵ استان کشور اجرا می‌شده است که نتایج بسیار خوبی داشته و حالا مدیر امور زراعت سازمان جهاد کشاورزی اصفهان در گفت‌وگویی می‌گوید این طرح در ۲۰ هزار و ۲۰۰ هکتار از اراضی این استان در سال جاری اجرا می‌شود.

-
-
-

پیمان فیروزنیا، مدیر امور زراعت سازمان جهاد کشاورزی اصفهان با بیان اینکه طرح جهش تولید در دیمر‌ها در سال جاری در ۲۱ استان کشور اجرا خواهد شد که اصفهان نیز یکی از این استان‌هاست، می‌گوید: طرح جهش تولید در دیمر‌ها در پنج شهرستان سمیرم، فرین، فریدونشهر، چادگان و بوئین و میاندشت اجرا خواهد شد.

وی با اشاره به اینکه این استان سالانه ۳۰ هزار هکتار سطح زیر کشت محصولات دیمر دارد که عمده محصولات آن گندم، جو و حبوبات از جمله نخود و عدس است، می‌افزاید: اصفهان در طرح جهش تولید دیمر‌ها برای ۲۰ هزار و ۲۰۰ هکتار زمین کشاورزی دیمر برنامه‌ریزی کرده که شامل ۱۱ هزار هکتار کشت گندم، ۴ هزار هکتار جو، هزار هکتار علوفه، ۲ هزار هکتار نخود و عدس، ۲ هزار هکتار دانه روغنی و ۲۰۰ هکتار گیاهان دارویی است.

این مسئول با بیان اینکه در طرح جهش تولید در دیمر‌ها قرار است با تمهیداتی عملکرد و تولید اراضی دیمر افزایش یابد، ادامه می‌دهد: با اجرای این طرح در ۲۰ هزار هکتار از اراضی دیم استان، نظارت ویژه خواهیم داشت، اما ۱۰ هزار هکتار دیگر از اراضی دیمر امسال تحت پوشش این طرح قرار نگرفته‌است.

مدیر امور زراعت سازمان جهاد کشاورزی استان اصفهان با اشاره به اینکه طرح جهش تولید در دیمر‌ها طرح مشترکی بین وزارت جهاد کشاورزی و ستاد اجرایی فرمان امام (ره) است، می‌گوید: ستاد اجرایی فرمان امام (ره) حمایت‌های مالی و وزارت جهاد کشاورزی مباحث فنی این طرح را بر عهده دارند. نکته مهم این است که در کشت دیمر بارندگی بسیار اهمیت دارد اما بارندگی قابل برنامه‌ریزی نیست، اما با اقداماتی دیگری می‌توان عملکرد دیمر را زارها را کنترل کرد که شرایط بارندگی اگر مطلوب باشد، تولید افزایش یابد.

وی با اشاره به تأمین بذر مناسب برای مزارع طرح جهش تولید دیمر‌ها اضافه می‌کند: پیگیری کلیات در کشور انجام و بذر گندم، جو، حبوبات، لگنه و دانه روغنی کلمیلتا با نظر گرفته شده‌است.

مدیر امور زراعت سازمان جهاد کشاورزی استان اصفهان با بیان اینکه مهم‌ترین بخش در افزایش عملکرد، تغذیه مناسب در مزارع است، می‌گوید: در این راستا کودشیمیایی از انواع کودهای فسفاته، پتاسه و از ته برای مزارع به میزان کافی در استان تأمین شده و در اختیار کشاورزان قرار گرفته‌است.

فیروزنیا اضافه می‌کند: ستاد اجرایی فرمان امام (ره) در راستای کشت مناسب در طرح جهش تولید دیمر‌ها، تسهیلاتی را نرخ بهره ۵ درصد برای کشاورزان در نظر گرفته‌اند و تجهیزات مورد نیاز عملیات داشت را تهیه کنند. در این راستا لیستی آماده و به ستاد اجرایی فرمان امام ارسال شده تا بانک ملی تسهیلات ازان قیمت در اختیار کشاورزان قرار دهند که ماشین الات مناسب کشت دیمر را تهیه کنند.

مدیر امور زراعت سازمان جهاد کشاورزی استان اصفهان با اشاره به اینکه حدود ۴ هزار و ۸۰۰ لیتر کود بذر مال در اختیار کشاورزان این طرح گذاشته شده، خاطر نشان می‌کند: آغشته کردن بذر به این کود سبب توسعه ریشه، جذب بهتر آب و رشد گیاه می‌شود.

فیروزنیا، تنوع زراعی را یکی دیگر از اقدامات مؤثر در طرح جهش تولید دیمر‌ها دانست و تأکید می‌کند: با رعایت تناوب زراعی گیاهان روغنی، علوفه‌ای، غلات و حبوبات در این طرح افت و بیماری‌ها کنترل می‌شود.

گذری پر استان‌ها

■ **مرکزی:** داود منظور، رئیس سازمان امور مالیاتی کشور در نشست ستاد در آمد و تجهیز منابع استان مرکزی گفت: امسال در استان مرکزی تاکنون ۷۲ درصد رشد وصول مالیات داریم که در کشور رشد ۶۵درصد بود، رشد در آمد مشاغل در این استان پارسل ۱۲ درصد بوده که نسبت کل ۷۰ درصد بوده که این مهم نشان می‌دهد مشاغل استان در فصل اظهار نامه با افزایش‌ها مقابله می‌کنند که انتظار می‌رود رسیدگی با اظهار نامه‌های ۱۴۰۰ با دقت نظر انجام شود.

■ **آذربایجان شرقی:** رضا علمی، فرماندار بناب سا بیان اینکه این شهرستان به یک قطب صنعتی در منطقه تبدیل شده است، گفت: به کشورهای دنیا صادر می‌شود.

■ **همدان:** حامد صفاری، معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی اسدآباد گفت: وضعیت کمبود داروهای چون سرم و آمپول بیوتیک‌ها یک مشکل کشوری بوده که با واردات در حال انجام این مشکل در حال مرتفع شدن است.

■ **سیستان و بلوچستان:** رضا غزنوی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی زاهدان گفت: در مجموعه دانشگاه علوم پزشکی زاهدان، ۴۷۰ بیمار دیالیزی داریم که به ۶۷ دستگاه خدمات درمانی به آنها خدمات دهی می‌شود. وی افزود: از ابتدای سال تاکنون ۱۸ دستگاه به بخش‌های دیالیز اضافه شده است.

■ **خراسان رضوی:** مجید مهدوی، رئیس اتحادیه دامداران دام سبک خراسان رضوی در خصوص صادرات دام سنگین گفت: برای ۲ هزار و ۵۰۰ رأس دام مخصوص صادر شده است. وی افزود: اتحادیه دامداران دام سبک در استان درخواست صدور مجوز برای صادرات ۵ هزار دام سبک را داده و اکنون پیگیری گرفتن مجوز هستیم.

■ **لرستان:** فرهاد زویبار، استاندار لرستان گفت: ۱۹۰ واحد تعطیل شده در استان داریم، ضمن اینکه یک‌سوم واحدهای استان با ظرفیت کمتر از ۲۰ درصد فعالیت دارند.

■ **کردستان:** علی اشرف یوسفی‌قیاسی، دبیر کمیسیون هماهنگی بانک‌های کردستان گفت: ۳ هزار و ۹۱۵ میلیارد ریال تسهیلات فرزندآوری از ابتدای سال جاری تا پایان مهرماه توسط بانک‌های استان پرداخت شده است. وی افزود: این میزان تسهیلات به ۹ هزار و ۸۶۹قره پرونده تشکیل شده در بانک‌های استان پرداخت شده است.

■ **گلستان:** قاسمعلی برزمنی، دبیر ساماندهی امور جوانان استان گلستان گفت: ۱۷ آبان ماه پانزدهمین جشنواره فرهنگی اقوام ایران زمین در نمایشگاه بین‌المللی گرگان برگزار خواهد شد که برنامه‌ریزی شده جشن ازدواج ۱۴ زوج در این جشنواره برگزار شود و ۱۲ قلم کالای اساسی به هر زوج اهدا خواهد شد.